

Z P R A V O D A J

obce

VRAŽNÉ

měsíčník

neprodejné

11/2012

Vražné – Hynčice – Emauzy



Průčelí kostela sv. Petra a Pavla ve Vražném. Kostel byl vysvěcen v roce 1799.
V popředí : **KŘÍŽ S RELIÉFEM PANNY MARIE**
Na obecním pozemku parc.č. 953/1 k.ú. Vražné u Oder, na historickém území Slezska, stojí kamenný kříž, prohlášený až v roce 2002 kulturní památkou ČR. Je zapsán v rejstříku pod č. 52101/8-4078.

Krucifix je vysekán z jednoho druhu kamene (pískovec) a je složen ze čtyř částí. Sokl podstavce má tvar rovnoramenného kříže se zkrácenými rameny. Vpředu je ozdoben jednoduchým rytým ornamentem a v horní části je ukončen zužující se profilací. Dřík podstavce je čtvercového půdorysu, po stranách rozšířen volutami. Čelní strana dříku podstavce je ozdobena nízkým reliéfem zobrazujícím Pannu Marii probodenou mečem. Zadní strana je opatřena nápisovou deskou. Dřík podstavce je v horní části zakončen čtvercovou profilovanou deskou. Sokl kříže má rovněž čtvercový průřez, který se od poloviny výšky mírně zužuje. Na čelní straně je ozdoben jednoduchým rostlinným ornamentem. Samotný kříž se od své základny směrem vzhůru rovněž mírně zužuje. Z čelní strany je ozdoben geometrickým i rostlinným ornamentem. Nad Kristovou hlavou je tabulka I.N.R.I. Kříž je z roku 1807.



V kostele sv. Petra a Pavla se v neděli 16. prosince uskuteční

ADVENTNÍ KONCERT

Zazpívají děti z dětského pěveckého sboru

SKŘIVÁNEK

ze Suchdolu na Odrou

Začátek 14:15 hodin, vstupné dobrovolné.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA OBCE

Přejeme hodně štěstí našim
spoluobčanům, kteří oslavují své
narozeniny v listopadu

Alžběta Spáčilová

Martin Johec

Verona Marková



Informace z obecního úřadu



Poplatek za odpad

Upozorňujeme a zároveň vyzýváme všechny občany, kteří nemají uhrazen poplatek za svoz odpadu, že mají poslední možnost uhradit své pohledávky bez navýšení poplatku.

Obecní úřad Vražné upozorňuje poplatníky, že v případě nezaplacení dlužné částky bude nedoplatek dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, vyměřen hromadným předpisným seznamem a může být zvýšen až na trojnásobek. V souladu s daňovým řádem může být nedoplatek vymáhán exekucí, tzn. srážkami ze mzdy, příkázáním pohledávky z účtu u poskytovatele platebních služeb nebo příkázáním jiné peněžité pohledávky, případně soudní cestou, a to již bez dalšího upozornění.

Poplatek je možné uhradit převodem z bankovního účtu nebo v kanceláři obecního úřadu.

***Zákon č. 565/1990 Sb., § 11** – Nebudou-li poplatky zaplacený poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem poplatku včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem k přímé úhradě. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek.*

***Na základě zákona č. 280/2009 Sb., § 178** - může obecní úřad vydat exekuční příkaz, čímž je zahájeno exekuční řízení. Exekuci lze provést srážkami ze mzdy, příkázáním pohledávky z účtu u poskytovatele platebních služeb, příkázáním jiné peněžité pohledávky, postižením jiných majetkových práv, prodejem movitých věcí nebo prodejem nemovitostí.*

Oznámení pro zdravotně znevýhodněné občany



Městský úřad Odry, odbor sociálních věcí upozorňuje zdravotně znevýhodněné občany, kteří jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P, na následující skutečnost: původní zvláštní označení, označující osobu zdravotně postiženou (parkovací průkaz), je platné maximálně do 31.12. 2012, pokud jeho držitel nemá v průkazu ZTP nebo ZTP/P uvedeno dřívější datum. Z tohoto důvodu **je nutné**, aby všechny osoby, které vlastní toto zvláštní označení označující osobu zdravotně postiženou (parkovací průkaz) provedly jeho **výměnu za nový typ tohoto označení evropského typu**. Nový typ zvláštního označení je možné používat v rámci celé Evropské unie s tím, že je vždy nutné zjistit, jaké výhody jednotlivé země Evropské unie zdravotně znevýhodněným občanům poskytují.

Výměna průkazu

1. **Výměna zvláštního označení, označující osobu zdravotně postiženou (parkovací průkaz), se netýká osob se sluchovým postižením.**
2. **Výměnu zvláštního označení označující osobu, zdravotně postiženou (parkovacího průkazu), provádí Městský úřad Odry, odbor sociálních věcí.**
3. **K výměně zvláštního označení označující osobu zdravotně postiženou (parkovací průkaz) je nutné předložit občanský průkaz, průkaz ZTP, nebo ZTP/P, původní zvláštní označení (parkovací průkaz) a 1 ks fotografie aktuální podoby držitele tohoto označení.**
U nezletilých osob je potřeba předložit rodný list. U osob, které byly zbaveny nebo omezeny ve způsobilosti k právním úkonům listinu o ustanovení opatrovníka.

Upozorňujeme, že je nutná osobní účast osoby, které bylo původní zvláštní označení vydáno. Osobní účast se nevyžaduje pouze u osob nezletilých a zbavených nebo omezených ve způsobilosti k právním úkonům. Vyzýváme občany, kterých se výměna zvláštního označení (parkovacího průkazu) týká a kteří takto dosud neučinili, ať se dostaví na odbor sociálních věcí MěÚ Odry. V případě dotazů a nejasností kontaktujte: Městský úřad Odry, odbor sociálních věcí, Dagmar Michlíčková, kancelář č. 123, tel. č.: 556 768 141, e-mail: michlickova@odry.cz

DEJME DĚTEM RODINU

V zájmu každého dítěte je vyrůstat v klidném a harmonickém prostředí. Ne každý z rodičů však může toto zdravé rodinné zázemí svým dětem zajistit. I z tohoto důvodu se mnoho dětí ocitá v ústavní výchově (dětské domovy, dětská centra). Alternativou ústavní výchovy je náhradní rodinná péče, kdy jednou z jejích forem je pěstounská péče. Při pěstounské péči osoby přijímají dítě do své rodiny, zákonnými zástupci dítěte zůstávají jeho biologičtí rodiče, kteří se z různých důvodů nemohou o dítě starat. Právně je tato problematika zakotvena v zákoně č. 94/1963 Sb., o rodině, § 45a, dále v zákoně č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, hlava IV. Zákon o rodině upravuje osoby, které se mohou stát pěstouny a právní otázky pěstounské péče. Zákon o sociálně právní ochraně upravuje zprostředkování pěstounské péče. Jedná se o časově náročný proces, kterým musí každý žadatel projít. Přesto by to případné zájemce nemělo odradit. Vše začíná podáním žádosti o zařazení do evidence uchazečů o pěstounskou péči u obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle místa trvalého pobytu. Žádost si může podat každý zletilý občan ČR s trvalým pobytem na území ČR. Městský úřad Odry, odbor sociálních věcí, zajišťuje první kontakt s žadatelem, sepisuje žádost a kompletuje veškerý spisový materiál potřebný k doložení žádosti.

Než si žadatel podá svou žádost, měl by si položit pár otázek:

- přijetí dítěte do vlastní rodiny by mělo vycházet z jasné představy (vnitřní přesvědčení)
- vaše zaměstnání by mělo stabilně umožňovat finančně zajistit dítě a rodinu
- pracovní vytíženost by měla být taková, abyste měli dostatek času na dítě
- vaše bytová situace by měla odpovídat potřebám dítěte
- měli byste se cítit duševně a fyzicky schopni vychovávat dítě

Kdo se může stát pěstouny:

- osoby žijící v manželství
- osoby osamělé
- osoby žijící v partnerském svazku bez uzavření manželství
- osoby, které mají vlastní děti
- osoby ve středním věku, které mají přiměřené představy o věku dítěte

Ke zprostředkování pěstounské péče jsou oprávněny krajské úřady na základě podkladů podaných obecními úřady obcí s rozšířenou působností. Byli bychom rádi, kdyby se i v naší obci našli lidé, kteří jsou ochotni těmto dětem pomoci a dát jim rodinu. V případě zájmu se obraťte na Městský úřad Odry, odbor sociálních věcí, kde jsme připraveni zodpovědět vám veškeré dotazy týkající se této problematiky.

Za odbor sociálních věcí MěÚ Odry: sociální pracovnice sociálně-právní ochrany dětí - Bc. Jana Tvrdoňová, Pavlína Šubrtová

Mikulášská nadílka

5.12.2012 (středa)

Od 16:30 hod.

Sál pohostinství u hřiště.

Pozvánka



na Mikulášské odpoledne v sobotu 8. prosince 2012 v 16.00 hod do klubovny v Areálu pod Emauzy

Program:

16.00 – 16.15 zahájení, 16.15 – 17.45 soutěže pro děti, 18.00 – 18.30 předání dárků, 18.30 – 19.00 přestávka
19.00 – 20.00 promítání fotografií ze zajímavých akcí, 20.00 – 21.30 soutěže pro dospělé, 21.30 – 22.00
kulturní vložka, 22.00 – 24.00 besedování na volné téma

Srdečně zvou Osadníci z Emauz

Občanské sdružení Diakonie Broumov

VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

➤ Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/, Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, Látky (minimálně 1m², prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek), Domácí potřeby-nádoby bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené, Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek, Obuv – veškerou nepoškozenou

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí, znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční : Ve dnech 3.prosince – 7. prosince 2012

v čase otevírací doby obecního úřadu v „Poradně“(přízemí obecního úřadu)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc. Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203

Zprávičky z naší školičky

Za okny se ze stromů snáší barevné listí, v kalendáři na nás varovně jukají Vánoce a my jsme tady, abychom vám sdělili, co se od září událo v naší škole.

V návaznosti na dlouholetou tradici navštívili naši žáci v rámci projektu „Les“ školní polesí Střední lesnické školy ve Valšovicích. V doprovodu studentů si utvrzovali a prohlubovali své znalosti okolní přírody i správného chování v ní.

Silnice je pralesem, po němž se musíme pohybovat obezřetně všichni, proto byla dalším projektem návštěva dopravního hřiště v Odrách. Pod odborným vedením pana Zemana si žáci zopakovali povinnou výbavu kola i dopravní předpisy. Na jaře je čekají zkoušky, po jejichž zvládnutí získají ti starší deseti let průkaz cyklisty.

Protože škola je otevřená nejen dětem, ale i rodičům a všem obyvatelům obce, konala se v říjnu dvě cvičení s Heidy – jedno v rámci školních projektů a druhé, sobotní pro veřejnost. Kdo měl odvahu a vyzkoušel to, zjistil, že Zumba, ač na to nevypadá, je velmi fyzicky náročný druh pohybu, který se však dá zvládnout s úsměvem. Chtěli bychom tímto pochválit dvě statečné maminky, které měly odvahu se cvičení zúčastnit.

I staří lidé jsou součástí naší společnosti a musíme se naučit k nim chovat. Proto jsme navštívili domov pro seniory v Odrách. Prohlédli jsme si nejen jeho zařízení a prostory, ale měli jsme možnost obdivovat i výstavu panenek, kterou jeho obyvatelé připravili. Tento zážitek byl pro děti velmi poučný. Snad v jejich hlavičkách zůstal alespoň střípek myšlenky, že nebudou mít vždy síly na rozdávání.

Žáci naší školy se zúčastňují i kulturních akcí. Jednou z nich bylo i divadelní představení Divadla Drak z Hradce Králové Zlatovláska podle M.D.Rettigové. Netradičně pojatá klasická pohádka nás utvrdila v přesvědčení, že když si hrají tatínkové, může vzniknout zázrak i v kuchyni.

Jistě pro občany naší obce není tajemstvím, že ZŠ a MŠ navštívila v měsíci říjnu Česká školní inspekce. Na třídní hloubkovou kontrolu se dostavili čtyři inspektoři. Zaměřili se na administrativu, účetnictví, způsoby a kvalitu výuky ve škole i ve školce. Závěry zprávy ČŠI byly pro nás a tím jistě i pro rodiče velmi potěšující, neboť velmi kladně hodnotí všechny oblasti kontroly.

Do konce kalendářního roku nás ještě čeká několik akcí. Mimo jiné další cvičení s Heidi, návštěva muzea v Novém Jičíně, příprava vánoční výstavy dětských výtvarných prací. Na žádost některých rodičů nebude škola organizovat tradiční vánoční besídku. Děti si poslední den před Vánocí posedí u stromečku pouze ve školním kruhu.

Děti i zaměstnanci ZŠ i MŠ přejí tímto všem občanům Vražného pohodovou přípravu Vánoc a klidné prožití těchto nejkrásnějších svátků v roce. Těšíme se na vaši účast na vánoční výstavě...

U s n e s e n í

10. zasedání zastupitelstva obce Vražné, konaného dne 29.10.2012

Zastupitelstvo obce po projednání:

10.1. Zahájení a schválení programu

10.1.1. Schvaluje program svého 10. zasedání

(Hlasování č. 1)

10.1.2. Schvaluje složení návrhové komise Lazcecká, Mácha, Holub

10.1.3. (Hlasování č. 2)

10.2. Kontrola plnění usnesení 9. zasedání zastupitelstva

10.2.1. Bere na vědomí zprávu o plnění usnesení a zprávu o činnosti OÚ za uplynulé období.
(Hlasování č. 3)

10.3. Zpráva o hospodaření obce

10.3.1. Bere na vědomí zprávu o hospodaření obce v období 01 - 09/2012

(Hlasování č. 4)

10.3.2. Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2012 – zvýšení v příjmové i výdajové části rozpočtu o 49.880,- Kč.

(Hlasování č. 5)

10.3.3. Ukládá starostovi zaslát zastupitelům společně s pozvánkou na jednání zastupitelstva materiály určené k projednávání vč. předkládané zprávy o hospodaření obce.
(Hlasování č. 6)

10.4. Místní rozvojová strategie Místní akční skupiny Region Poodří 2014-2020

10.4.1. Bere na vědomí informaci starosty o způsobu zpracování projektu Místní rozvojová Strategie (MRS) Místní akční skupiny Region Poodří na plánovací období 2014 - 2020
(Hlasování č. 7)

10.4.2. Ukládá starostovi obce aktivně se zúčastnit průběhu zpracovávání MRS MAS Region Poodří v období 30.10.2012 - 30.6.2013.
(Hlasování č. 8)

10.5. Projekty s dotacemi 2012

10.5.1. Bere na vědomí informaci starosty o realizaci projektu obce „Dětské hřiště“ z dotací MMR ve výši 390 tis Kč a společných projektů s mikroregiony: Mikroregion Odersko a Region Poodří.
(Hlasování č. 9)

10.6. Majetkoprávní záležitosti

10.6.1. Schvaluje poskytnutí příspěvku Domovu Odry v roce 2012 ve výši 40.000 Kč.
(Hlasování č. 10)

10.6.2. Schvaluje poskytnutí příspěvku Charitě Odry v roce 2012 na výkon ošetrovatelské a pečovatelské služby v rodinách ve výši 7.000 Kč.
(Hlasování č. 11)

10.6.3. Nesouhlasí se zveřejněním záměru odprodat pozemek parc. č. 374 ani jeho část v k.ú. Vražné u Oder.
(Hlasování č. 12)

10.6.4. Schvaluje úpravu nájemní smlouvy k objektu Pohostinství U hřiště dodatkem, s úpravou nájem v období 1.10. – 30.4. na 1/2 původně dohodnuté paušální výše nájmu.
(Hlasování č. 13)

- 2 -

10.7. Různé

10.7.1. Bere na vědomí informaci starosty o postupu přípravy akce „Mokřad Za humny“ s žádostí o 100 % dotaci z programu OPŽP, 6.3. Obnova krajinných struktur (Společně zařazen z projektu KPRJ Hynčice).
(Hlasování č. 14)

10.7.2. Bere na vědomí informaci starosty o záměru firmy BioSloam s.r.o. – projekt využití lokality bývalé farmy Hynčice k podnikatelské výrobní činnosti. Záměr je v souladu s platným územním plánem obce Vražné.
(Hlasování č. 15)

10.7.3. Ukládá starostovi projednat s SÚS požadavek na čištění silničních příkopů podél silnic III. tř. ve vlastnictví MSK, na území a zejména v intravilánu obce.
(Hlasování č. 16)

Ing. Vladimír Nippert
starosta
obce Vražné

Ing. Pavlína Kolářková
místostarosta
obce Vražné